РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕ Т

11 заседание депутатов Ишунского сельского совета 2 созыва

РЕШЕНИЕ

От 18 сентября 2020 года        с. Ишунь № 69

О внесении изменений в решение 41 заседания депутатов

Ишунского сельского совета 1 созыва от 28.06.2018 г. № 620

Об утверждении  Положения об оплате труда

муниципальных служащих и выборных

должностных лиц органов местного

самоуправления муниципального образования

Ишунское сельское  поселение

Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.135 Трудового кодекса

Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики Крым от

21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 16.09.2014 №

76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», постановления Совета министров

Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым и с целью урегулирования отношений по вопросу

формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Ишунский сельский

совет

РЕШИЛ:

1.В решение 41 заседания депутатов Ишунского сельского совета 1 созыва от 28.06.2018 г. № 620

«Об утверждении  Положения об оплате труда   муниципальных служащих и выборных должностных

лиц органов местного самоуправления муниципального образования Ишунское сельское  поселение

Красноперекопского района Республики Крым» внестиследующие изменения:

1.1 Статью 3. Должностные оклады муниципальных служащих изложить в новой

редакции:

«Статья 3. Должностные оклады муниципальных служащих

Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в следующих

размерах:
№

п/п

Наименование должностей муниципальных служащих Размер должностного оклада

(руб.)

1 Заместитель главы администрации 11285

2 Ведущий специалист 6984

1.2. Статью 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных

служащих изложить в новой редакции:

Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных

1.2 Статью 6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы изложить в новой редакции:

«Статья 6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы

служащих

1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих

размерах: ___________________________________________________  _____________________
Наименование классного чина

Ежемесячная надбавка

за классный чин (руб.)

Действительный муниципальный советник 1 класса 1654

Действительный муниципальный советник 2 класса 1565

Действительный муниципальный советник 3 класса 1475

Муниципальный советник 1 класса 1342

Муниципальный советник 2 класса 1253

Муниципальный советник 3 класса 1163

Советник муниципальной службы 1 класса
1029

Советник муниципальной службы 2 класса 940

Советник муниципальной службы 3 класса 851

Референт муниципальной службы 1 класса 806

Референт муниципальной службы 2 класса 671

Референт муниципальной службы 3 класса
628

Секретарь муниципальной службы 1 класса 538

Секретарь муниципальной службы 2 класса 493

Секретарь муниципальной службы 3 класса 404

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

устанавливается применительно к каждой группе должностей муниципальной службы в

следующих размерах: __________________  ____________________________________________

Наименование групп должностей

муниципальной службы

Размер ежемесячной надбавки за особые условия

муниципальной службы

высшие должности от 150 до 200 процентов должностного оклада

главные должности от 120 до 150 процентов должностного оклада

ведущие должности от 90 до 120 процентов должностного оклада

старшие должности от 90 до 120 процентов должностного оклада

младшие должности от 60 до 90 процентов должностного оклада

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

начисляется пропорционально отработанному времени работника.

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного

самоуправления муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым следующие изменения:

1.1. Статью 3. Размеры ежемесячного денежного содержания выборного должностного

лица изложить в новой редакции:

Статья 3. Размеры ежемесячного денежного содержания

выборного должностного лица

Ежемесячное денежное содержание лиц, замещающих муниципальную должность исчисляется с

применением корректирующего коэффициента, установленного п.2 Положения, утвержденного

постановлением Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями,

значение которого определяется в зависимости от численности населения от 1,5 до 3,0 тыс. человек

и устанавливается в следующих размерах:

2.2. п. 4.1. и п.4.2. Статьи 4 изложить в новой редакции:
4.1. Должностной оклад лица , замещающего муниципальную должность ,, устанавливается в размере

80% денежного содержания , установленного статьей 3 настоящего Положения:

Председатель Ишунского сельского
совета-глава администрации Ишунского
сельского поселения

36205,00 руб.

4.2. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 20% денежного содержания ,
установленного статьей 3 настоящего Положения , и выплачивается ежемесячно:

Председатель Ишунского сельского

совета-глава администрации Ишунского

сельского поселения

9051,00 руб.

3.Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым , на официальной
странице муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского
района Республики Крым – «krpero.rk.gov.ru» в разделе «Нормативно-правовая база»

4.Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию.

Председатель Ишунского сельского совета-
глава администрации Ишунского сельского поселения                                                   В.И.Рогова

Наименование муниципальной

должности

Размер

денежного

содержания

Корректирующий

коэффициент

Размер

денежного

содержания

Председатель Ишунского сельского

совета - глава администрации Ишунского

сельского поселения

43937,00руб. 1,03 45256,00 руб.